
OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE
PARDUBICKÝ KRAJ 28. 1. – 2. 2. 2018 

ZAŽIJ 
OLYMPIJSKOU
ATMOSFÉRU!



Jiří Kejval 
předseda Českého olympijského výboru 

„Český olympijský výbor pořádá Olympiádu dětí a mládeže každý 
rok už od roku 2003. Pardubický kraj měl toho roku čest být 
historicky prvním pořadatelem. Jsem proto rád, 
že se po 15 letech do tohoto kraje vracíme 
hledat nové sportovní talenty. Po dobu 
organizování této unikátní soutěže pro 
mladé sportovce jsem sledoval příběhy 
desítek účastníků, kteří se probojovali až 
na velké olympijské hry. Gratuluji všem 
mladým sportovcům, kteří se probojují 
tak daleko, že stejně jako jejich velcí spor-
tovní hrdinové, zažijí své premiérové sou-
těže právě v roce 2018 v Pardubickém kraji. 
Těším se, až se s nimi potkám při cestě za světovou 
olympijskou medailí.“

Filip Šuman 
místopředseda Českého olympijského výboru a předseda 
komise Olympiády dětí a mládeže 

„Každý měl v dětství svůj vzor a hrdinu, kterému se chtěl 
podobat. Proto potřebuje i sportovní svět své hrdiny, aby 
k nim děti mohly vzhlížet a snít o svých úspěších. Olym-
piáda dětí a mládeže je pro český sport velmi důležitá. 
Mládežnické sportovní soutěže si zaslouží mnohem 
větší pozornost, protože díky nim můžeme objevovat 
nové sportovní talenty. Pokud každý, kdo se zúčastní 
této akce, odjede domů s další motivací do své sportovní 
kariéry, a pokud se ti mladší budou ještě více snažit se na 
olympiádu probojovat, potom máme společně šanci měnit 
český sport. Na olympijských sportovištích v krásném Pardubic-
kém kraji na viděnou!“

Martin Netolický 
hejtman Pardubického kraje

„Pro Pardubický kraj je pořádání Her VIII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
2018 velkou ctí. Jedná se o akci, která rok od roku získává na významu, a to nejen 
díky kvalitním sportovním výkonům, ale také kvůli většímu přibližo-
vání se skutečným olympijským hrám. Velké pozitivum vidím 
v tom, že se mladí sportovci identifikují se svým mateřským 
krajem a jsou hrdí, že jej mohou reprezentovat. Jsem 
přesvědčený, že Hry VIII. zimní olympiády dětí a mláde-
že České republiky 2018 na území Pardubického kraje 
budou patřit mezi nejúspěšnější, a to nejen z hlediska 
medailových úspěchů našich domácích sportovců, ale 
také po stránce organizační.“

1



René Živný 
předseda organizačního výboru ODM 2018 a radní 
Pardubického kraje zodpovědný za sport, cestovní ruch, 
volnočasové aktivity a informatiku

„Patnáct let už žije projekt Olympiády dětí a mládeže, jehož 
vůbec první ročník, tehdy letní, se v roce 2003 uskutečnil 
v Pardubickém kraji. Nyní se chystáme na zimní sporty 
a věřím, že ukážeme, jak daleko se Olympiáda dětí 
a mládeže za ty roky posunula kupředu. Všechno začne 
v neděli 28. ledna v 15:00 hodin slavnostním ceremo-
niálem v jedné z nejmodernější sportovních hal – v par-
dubické Tipsport areně. Poté se více než 1700 účastníků 
rozjede na ubytování a od pondělí už se se bude závodit 
naostro. Krasobruslení, rychlobruslení, šachy a taneční sport 
bude hostit Litomyšl, běžecké lyžování, biatlon a lyžařský orientační 
běh najdete v Letohradu, hokejisté budou hrát v České Třebové a v Chocni, skicross 
a snowboarding se uskuteční na Větrném vrchu na Dolní Moravě a alpské lyžování 
bude na Bukové hoře v Čenkovicích. Na programu jsou pro účastníky ještě další 
dva ceremoniály, a sice medailový a následně závěrečný, kde zase na rok olympijský 
oheň zhasne. Olympiáda dětí a mládeže není jen o medailích a výhrách, a proto 
připravujeme pro účastníky i diváky doprovodný program, kterým chceme zejména 
děti a mladé lidi přivést ke sportu. Všichni se možná nedostanou až na olympijskou 
úroveň, ale důležité je, aby je sport bavil a stal se příjemnou součástí jejich životů. 
Pod heslem „Zažij olympijskou atmosféru!“ se snažíme olympiádu dostat k dětem 
co nejblíže. Ještě než zapálíme olympijský oheň, rozjedeme se za nimi do škol a vez-
meme s sebou známé sportovce, kteří třeba zažili i světovou olympiádu a mohou jim 
předat své zážitky a zkušenosti. Věřím, že hodně dětí to namotivuje k tomu, aby se 
sportem začaly, jiné zase k větší snaze v tréninku. Obrovskou energii vynakládáme 
i my jakožto organizační tým ODM 2018 a děláme všechno pro to, aby účastníci 
i diváci na Olympiádu dětí a mládeže v Pardubickém kraji dlouho vzpomínali.“

OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE 

Maskotem ODM 
2018 je klokaní samička. 

Jmenuje se Bibi Olympia, 
vznikla podle živé předlohy, 
vůbec se nepodobá svým 
rodičům a ještě má slav-

ného kmotra…

2

Olympiáda dětí a mládeže České republiky (ODM) je republiková soutěž krajských 
reprezentací v kategoriích mladších a starších žáků a žákyň. Sportovcům navozuje 
atmosféru opravdových olympijských her. Mladí účastníci nejsou ochuzeni o zapálení 
olympijského ohně, slavnostní ceremoniály, soužití v olympijské vesnici nebo složení 
olympijské přísahy. ODM je projektem Českého olympijského výboru, který si ke spo-
lupráci vybírá jako pořadatele jednotlivé kraje. Olympiády se odehrávají v dvouletých 
cyklech a střídá se jejich letní a zimní podoba. První ročník (letní) olympiády proběhl 
v roce 2003 v Pardubickém kraji. Jednotlivé výpravy sestavují příslušné krajské úřady 
na základě nominačních kritérií jednotlivých sportovních svazů.



3

Maskota jsme si 
nevymysleli jen tak. 

Ve městě Letohrad žije 
jeho předloha, kterou je 

vzácná albínka klokana rudo-
krkého. Liší se od vrstev-

níků i od svých rodičů 
Kuby a Růženky.



HARMONOGRAM SOUTĚŽÍ ODM 29. 1. – 1. 2. 2018

4

BI Biatlon (Biatlonový areál Letohrad)
SB Snowboarding (Dolní Morava, Větrný vrch)
LOB Lyžařský orientační běh (Biatlonový areál Letohrad) 

  Květinový ceremoniál

AL Alpské lyžování (Čenkovice, Buková hora)
SC Skicross (Dolní Morava, Větrný vrch)
RB Rychlobruslení (Litomyšl)
TS Taneční soutěž (Smetanův dům Litomyšl)

BL Běžecké lyžování (Biatlonový areál Letohrad)
LH Lední hokej (Choceň, Česká Třebová)
KB Krasobruslení (Litomyšl)
ŠA Šachy (Evropské školící centrum Litomyšl)

ZAHAJOVACÍ CEREMONIÁL
Olympiáda dětí a mládeže 2018 v Pardubickém kraji bude zahájena v pardubické 
Tipsport areně. V nejmodernější hale Pardubického kraje a jedné z nejmodernějších 
hal v České republice.

Kde: Tipsport arena, Sukova tř. 1735, 530 02 Pardubice
Datum: 28. ledna 2018 od 15:00 hodin

Vstupenky na ceremoniál budou zdarma. Více informací o jejich distribuci naleznou 
zájemci na www.olympic.cz/odm.

OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE 

V harmonogramu může ještě dojít k drobným změnám, aktuální podobu najdete na www.olympic.cz/odm.

Pondělí 29. 1. 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

AL
BL
BI
LOB
LH ČT I.
LH CH II.
SB
SC
RB
KB
TS
ŠA

SLALOM 1. KOLO SLALOM 1. KOLO

INDIVIDUÁLNÍ ZÁVOD - VOLNĚ

ZÁVOD SPRINT

RYCHLOSTNÍ ZÁVOD - VOLNĚ

PGS ZÁVOD

VJ MLADŠÍ ŽÁCI

1. KOLO

KP ŽAČKYKP ŽÁCI

2. KOLO

OLOMOUCKÝ - MORAVSKOSL. JIHOMORAVSKÝ - JIHOČESKÝ PARDUBICKÝ - LIBERECKÝ KRÁLOVÉHR. - OLOMOUCKÝ MORAVSKOSL. - JIHOČESKÝ JIHOMORAV. - PARDUBICKÝ LIBERECKÝ - KRÁLOVÉHR.

KARLOVARSKÝ - VYSOČINA PRAHA - PLZEŇSKÝ STŘEDOČESKÝ - ÚSTECKÝ ZLÍNSKÝ - VYSOČINA KARLOVARSKÝ - PRAHA PLZEŇSKÝ - STŘEDOČESKÝ ÚSTECKÝ - ZLÍNSKÝ



Středa 31. 1.  8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

AL
BL
BI
LOB
LH ČT I.
LH CH II.
SB
SC
RB
KB
TS
ŠA

Úterý 30. 1. 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

AL
BL
BI
LOB
LH ČT I.
LH CH II.
SB
SC
RB
KB
TS
ŠA

HARMONOGRAM SOUTĚŽÍ ODM 29. 1. – 1. 2. 2018

5

LIBERECKÝ - JIHOMORAVSKÝ KRÁLOVÉHR. - JIHOČESKÝ MORAVSKOSL. - PARDUBICKÝ JIHOMORAV. - OLOMOUCKÝ JIHOČESKÝ - LIBERECKÝ KRÁLOVÉHR. - MORAVSKOSL.

PLZEŇSKÝ - KARLOVARSKÝ STŘEDOČESKÝ - VYSOČINA ZLÍNSKÝ - PRAHA KARLOVARSKÝ - ÚSTECKÝ VYSOČINA - PLZEŇSKÝ STŘEDOČESKÝ - ZLÍNSKÝ

OLOMOUCKÝ - PARDUBICKÝ

ÚSTECKÝ - PRAHA

5. KOLO 6. KOLO

TRÉNINK + ZÁVOD

JIHOMORAV. - MORAVSKOSL. LIBERECKÝ - OLOMOUCKÝ PARDUBICKÝ - JIHOČESKÝ KRÁLOVÉHR. - JIHOMORAV. MORAVSKOSL. - LIBERECKÝ JIHOČESKÝ - OLOMOUCKÝ

PRAHA - VYSOČINA STŘEDOČESKÝ-KARLOVARSKÝ ZLÍNSKÝ - PLZEŇSKÝ VYSOČINA - ÚSTECKÝ PRAHA - STŘEDOČESKÝ KARLOVARSKÝ - ZLÍNSKÝ ZAHAJOVACÍ
CEREMONIÁL
MEDAILOVÝ

CEREMONIÁL

Pouze pro účastníky 
ODM 2018

PARDUBICKÝ - KRÁLOVÉHR.

PLZEŇSKÝ - ÚSTECKÝ

VJ ML. ŽAČKY VJ ŽÁCI VJ ŽAČKY

SOUTĚŽ

3. KOLO 4. KOLO

ZÁVOD S HR. STARTEM

INDIVIDUÁLNÍ Z. - KLASICKY

VYŘAZOVACÍ ZÁVOD KOLO 3. KOLO

OBŘÍ SLALOM 1. KOLO OBŘÍ SLALOM 2. KOLO

ZÁVOD MEDIUM

SBS ZÁVOD (ZAČÁTEK 10:00)

ZÁVOD NA 1 KOLO (111 m) ZÁVODY 500 m

BI Biatlon (Biatlonový areál Letohrad)
SB Snowboarding (Dolní Morava, Větrný vrch)
LOB Lyžařský orientační běh (Biatlonový areál Letohrad)

  Květinový ceremoniál

AL Alpské lyžování (Čenkovice, Buková hora)
SC Skicross (Dolní Morava, Větrný vrch)
RB Rychlobruslení (Litomyšl)
TS Taneční soutěž (Smetanův dům Litomyšl)

BL Běžecké lyžování (Biatlonový areál Letohrad)
LH Lední hokej (Choceň, Česká Třebová)
KB Krasobruslení (Litomyšl)
ŠA Šachy (Evropské školící centrum Litomyšl)

V harmonogramu může ještě dojít k drobným změnám, aktuální podobu najdete na www.olympic.cz/odm.



Čtvrtek 1. 2.  8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

AL
BL
BI
LOB
LH ČT I.
LH CH II.
SB
SC
RB
KB
TS
ŠA

HARMONOGRAM SOUTĚŽÍ ODM 29. 1. – 1. 2. 2018

ZÁVĚREČNÝ
CEREMONIÁL

Pouze pro účastníky 
ODM 2018

ŠTAFETY KLASICKY

ŠTAFETY VOLNĚ

ZÁVOD ŠTAFET

O 3. A 4. MÍSTO FINÁLEA1 - B2

B1 - A2 A3 - B3

SBX ZÁVOD

ZÁVOD NA 3 KOLA (333m) ŠTAFETA 16 KOL

7. KOLO

6

Vzácná klokanice 
má významného kmo-

tra, a sice herce a režiséra 
Jiřího Mádla. Pro ODM 
2018 maskota graficky 

ztvárnili žáci SŠ umělecko-
průmyslové v Ústí nad 

Orlicí.

V harmonogramu může ještě dojít k drobným změnám, aktuální podobu najdete na www.olympic.cz/odm.



Pořadatelé her:
PARDUBICKÝ KRAJ
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
www.pardubickykraj.cz 

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR 
Benešovská 1925/6, 101 00 Praha 10 
www.olympic.cz/odm 

Sledujte nás: 
facebook.com/olympioniciODM

PARTNEŘI AKCE PARTNEŘI

GENERÁLNÍ PARTNEŘI GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI


